
 
 

UCHWAŁA NR XIII/84/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KLIMONTOWIE 

z dnia 7 marca 2025 r. 

w sprawie zmian w uchwale Nr XXII/147/16 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 29 kwietnia 2016 r. 
w sprawie statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Klimontowie 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h, pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 z późn. zm.) i art. 11 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Klimontowie uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXII/147/16 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 29 kwietnia 2016 r. w sprawie statutu 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Klimontowie (t.j. Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego 
z 2021 r., poz. 3257) wprowadza się zmiany w ten sposób, że statut Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Klimontowie stanowiący załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Klimontów oraz Kierownikowi 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Klimontowie. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Robert Orłowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 11 marca 2025 r.

Poz. 982



Załącznik do uchwały Nr XIII/84/2025 

Rady Miejskiej w Klimontowie 

z dnia 7 marca 2025 r. 

STATUT 
OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 

W KLIMONTOWIE 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Klimontowie, zwany dalej „Ośrodkiem” jest samodzielną jednostką 
organizacyjną, nieposiadającą osobowości prawnej, działającą jako wyodrębniona jednostka budżetowa Gminy 
Klimontów 

2. Statut określa cel, zadania i organizację Ośrodka, a także zasady gospodarki finansowej. 

3. Bezpośredni nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Klimontów. 

§ 2. 1. Ośrodek prowadzi swoją działalność, na podstawie niniejszego statutu i obowiązującego prawa, 
w szczególności w oparciu o następujące akty prawne: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

4) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych; 

5) ustawy z dnia 28 listopada2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

6) ustawy z dnia 07 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

7) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

8) ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie; 

9) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemu pieczy zastępczej; 

10) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

11) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

12) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych; 

13) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

14) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii; 

15) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

16) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. Karcie Dużej Rodziny; 

17) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

18) ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy; 

19) ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 
wojennych i okresu po wojennego; 

20) innych ustaw i przepisów dotyczących jednostek pomocy społecznej i jednostek budżetowych. 

2. Ośrodek może realizować zadania wynikające z innych ustaw na podstawie stosownych upoważnień 
Burmistrza Miasta i Gminy Klimontów lub Rady Miejskiej w Klimontowie oraz zadania wynikające 
z rządowych programów pomocy społecznej mających na celu ochronę poziomu życia osób i rodzin. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 982



3. Siedziba Ośrodka mieści się w Klimontowie przy ul. dr. Jakuba Zysmana 5, 27-640 Klimontów. 

4. Ośrodek obejmuje swoim działaniem obszar Gminy Klimontów. 

5. Ośrodek Pomocy Społecznej w Klimontowie używa skrótu nazwy o treści: „OPS Klimontów” 

Rozdział 2. 
Misja, cel i zadania Ośrodka 

§ 3. 1. Misją Ośrodka jest systemowe podejście do rozwiązywania problemów społecznych 

i dążenie do zapewnienia wysokiej jakości usług służących przeciwdziałaniu marginalizacji i wykluczeniu 
społecznemu oraz poprawie jakości życia mieszkańców gminy. 

2. Celem Ośrodka jest, w szczególności: 

1) umożliwienie osobom, rodzinom i społeczności lokalnej przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, 
których nie są w stanie pokonać, wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia oraz zapobieganie 
powstawaniu tych sytuacji; 

2) zaspakajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób, rodzin i społeczności lokalnej oraz umożliwienie im 
bytowania w warunkach odpowiadających godności człowieka; 

3) doprowadzenie do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem; 

4) prowadzenie działań prewencyjnych zapobiegających wykluczeniu. 

§ 4. 1. Ośrodek realizuje zadania pomocy społecznej: 

1) Własne gminy wynikające z ustawy o pomocy społecznej oraz innych ustaw; 

2) Zlecone z zakresu administracji rządowej. 

2. Do zadań realizowanych przez Ośrodek należy w szczególności: 

1) ocena oraz analizowanie stanu potrzeb lokalnych w zakresie pomocy społecznej, w tym problemów 
społecznych, potrzeb socjalnych zarówno jednostkowych jak i środowiskowych występujących na terenie 
Gminy Klimontów; 

2) koordynowanie gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych; 

3) przyznawanie świadczeń z pomocy społecznej; 

4) organizowanie społeczności lokalnej; 

5) koordynacja zadań związanych z pomocą społeczną; 

6) prowadzenie postępowań związanych ze świadczeniami rodzinnymi; 

7) prowadzenie postępowań w sprawie zasiłków dla opiekunów; 

8) prowadzenie postępowań z zakresu funduszu alimentacyjnego; 

9) prowadzenie spraw dotyczących dłużników alimentacyjnych; 

10) prowadzenie postępowań w sprawie świadczenia wychowawczego; 

11) ustalanie prawa do świadczeń zdrowotnych; 

12) ustalanie prawa do jednorazowego świadczenia „ Za życiem” oraz realizacja zadań wynikających 
z ustawy „Za życiem”; 

13) wspieranie rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo wychowawczych; 

14) realizacja zadań z zakresu aktywizacji zawodowej i integracji społecznej osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym; 

15) realizacja zadań wynikających z gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej; 

16) prowadzenie postępowań w sprawie Karty Dużej Rodziny; 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 982



17) prowadzenie postępowań dot. wydawania zaświadczeń dla osób fizycznych, które zamierzają ubiegać się 
o dofinansowanie z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej lub Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu 
przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego; 

18) przyznawanie i wypłacanie pomocy pieniężnej dla kombatantów z Państwowego Funduszu Kombatantów; 

19) udzielanie oparcia społecznego wynikającego z ustawy o ochronie zdrowia psychicznego; 

20) realizacja programów i projektów odpowiadających na potrzeby społeczne Gminy Klimontów; 

21) inne zadania wynikające z udzielonych upoważnień lub przepisów prawa. 

2. Ośrodek przy wykonywaniu zadań współpracuje w szczególności z: 

1) samorządem gminy, jednostkami organizacyjnymi, jednostkami pomocniczymi oraz instytucjami 
prowadzącymi działalność socjalną; 

2) organizacjami, stowarzyszeniami, fundacjami, osobami prawnymi i fizycznymi, kościołami i związkami 
wyznaniowymi; 

3) urzędami wyższego stopnia oraz organami ścigania 

Rozdział 3. 
Organizacja wewnętrzna Ośrodka 

§ 5. 1. Działalnością Ośrodka kieruje Kierownik, który reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Kierownika Ośrodka zatrudnia oraz zwalnia Burmistrz Miasta i Gminy Klimontów. 

3. Kierownik wydaje decyzje administracyjne zgodnie z udzielonymi upoważnieniami. 

4. Kierownik podejmuje decyzje samodzielnie i ponosi za nie odpowiedzialność. 

5. Kierownik jest zwierzchnikiem służbowym pracowników zatrudnionych w Ośrodku i wykonuje 
uprawnienia pracodawcy w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

6. Kierownik ustala organizację wewnętrzną Ośrodka w formie regulaminu organizacyjnego. 

7. Kierownik wydaje akty wewnętrzne w zakresie bieżącej organizacji Ośrodka w formie zarządzeń. 

8. Kierownik Ośrodka składa Radzie Miejskiej w Klimontowie coroczne sprawozdanie 

z działalności Ośrodka oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

9. Ośrodek prowadzi obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego. 

10. W strukturze Ośrodka Pomocy Społecznej w Klimontowie funkcjonuje ośrodek wsparcia Dzienny Dom 
Senior+ w Klimontowie. 

11. Zakres działalności ośrodka wsparcia określają odrębne Regulaminy Organizacyjne. 

12. Ośrodek prowadzi obsługę kadrową, finansową i księgową placówki wymienionej w pkt. 10. 

Rozdział 4. 
Gospodarka Finansowa Ośrodka 

§ 6. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych 
w ustawie o finansach publicznych i ustawie o rachunkowości. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan finansowy sporządzany na podstawie uchwały 
budżetowej Rady Miejskiej w Klimontowie. 

3. Gospodarka finansowa Ośrodka odbywa się według obowiązujących przepisów w ramach środków 
pochodzących z: 

1) środków własnych Gminy Klimontów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 982



2) dotacji celowych na zadania własne gminy oraz zadania zlecone z zakresu administracji rządowej z budżetu 
państwa, przyznawanych przez Wojewodę Świętokrzyskiego; 

3) innych źródeł – dopuszczalnych przez prawo. 

4. Za prawidłową gospodarkę finansową Ośrodka odpowiada Kierownik. 

§ 7. 1. Mienie ruchome i nieruchome pozostające w zarządzaniu Ośrodka stanowi własność Gminy 
Klimontów. 

2. Ośrodek gospodaruje powierzonym mu mieniem, zapewnia jego ochronę i jego należyte 
wykorzystywanie. 

3. Mienie wymienione w ust. 1 wykorzystywane jest do celów związanych 

w wykonywaniem zadań statutowych Ośrodka. 

Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe 

§ 8. 1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statucie zastosowanie mają odpowiednie przepisy 
prawa. 

2. Zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego uchwalania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 982


	UCHWAŁA NR XIII/84/2025 RADY MIEJSKIEJ W KLIMONTOWIE z dnia 7 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - STATUTOŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJW KLIMONTOWIE
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 12 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 13 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 14 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 15 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 16 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 17 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 18 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 19 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 20 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Misja, cel i zadania Ośrodka w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2


	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 13 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 14 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 15 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 16 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 17 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 18 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 19 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 20 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 21 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2



	Rozdział 3 - Organizacja wewnętrzna Ośrodka w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 9 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 10 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 11 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 12 w zał.1 rozdz.3 § 5


	Rozdział 4 - Gospodarka Finansowa Ośrodka w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 7


	Rozdział 6 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 8




		2025-03-11T11:14:49+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




